
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2» 

ПРИКАЗ 

«13» ноября  2023  г.  гп Северо-Енисейский        № 109/1 

О проведении и проверке краевых диагностических работ по читательской 

грамотности в 6-ых классах 

На основании распоряжения Управления образования администрации Северо-

Енисейского района № 203 от 10.11.2023 года, руководствуясь приказом 

Министерства образования Красноярского края от 31.10.2023 № 715-11-05, 

письмом Министерства образования Красноярского края от 20.10.2023 № 75- 

12927 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести краевую диагностическую работу по читательской грамотности в 6 

классах (далее – КДР6) 23.11.2023 года вторым уроком второй смены. 

Продолжительность работы – 45 минут. 

2. Назначить ответственным за проведение КДР6 заместителя директора по УР 

Платонову И.В. 

3. Заместителю директора по УР Платоновой  И.В.: 

3.1. обеспечить информационное и методическое сопровождение процедуры 

проведения КДР6 в МБОУ «ССШ №2»; 

3.2. организовать получение контрольных измерительных материалов, 

электронных форм для внесения результатов КДР6, электронных файлов с 

рекомендациями по оценке от Управления образования Северо-Енисейского 

района, соблюдая режим информационной безопасности. 

3.3. внести соответствующие изменения в расписание уроков на 23.11.2023 г. 

4. Ответственному провести инструктаж по проведению КДР6 со всеми 

участниками работы до 22.11.2023 г. 

5. Назначить организаторами и ассистентами в аудиториях: 

17 кабинет 6 «А» класс – Семченкову Е.Е., учителя русского языка и литературы, 

и Сайфудинову Е.А., учителя математики; 

18 кабинет 6 «Б» класс – Лошакову Н.Б.., учителя русского языка и литературы, и 

Сулейманова А.Х., учителя английского языка; 

6. Классным руководителям 6 «А», 6 «Б» классов Сайфудиновой Е.А. и 

Сулейманову А.Х. до 22.11.2023 г. заполнить листы «Список класса» и «Паспорт 

класса» в электронной форме результатов. 

  



 


